
COMARC/A 310

310  SHËNIMI REFERUES NË FORMË TEKSTI "SHIH"

Fusha përdoret në regjistrimet referuese, kur shënimi referues përkatës "shih" nuk mund të gjenerohet vetëm
nga përmbajtja e një ose disa fushave 4XX. Çdo pikëqasje e njësuar të cilës i referoheni dhe fraza "shih"
(ose të ngjashme) vendosen në fushën 310.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
310 Shënimi referues në formë teksti "shih" r

a Fraza hyrëse r
b Pikëqasja, të cilës i referohet r

Treguesit

TREGUESI VLERA KUPTIMI
Lloji i shënimit1

1 shënimi për përdorimin lëndor të pikëqasjes
2 Nuk është i përcaktuar

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

310a  Fraza hyrëse

Fraza hyrëse që paraqet shënimin referues "shih".

310b  Pikëqasja, të cilës i referohet

Pikëqasja e njësuar, e cila përdoret për kërkim në katalog. Pikëqasja shënohet në përputhje me
rregullat që përdor institucioni, duke përfshirë edhe shenjat ndarëse midis të dhënave.

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Në SGC, pikëqasja nga fusha 2XX në regjistrimin referues, asnjëherë nuk paraqitet edhe si variant i
pikëqasjes në fushën 4XX, në asnjë nga regjistrimet e njësuara, të cilave u jeni referuar në fushën 310.
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SHEMBUJ

1. * COBISS.net
250 ⊔⊔ aKmetijske subvencije
310 1⊔ aRabi kombinacijo bKmetijstvo a+ bSubvencije

(Pikëqasja nga regjistrimi referues nuk mund të shtohet si variant i pikëqasjes në
asnjërin nga dy regjistrimet e njësuara. Te lematizimi, në vend të pikëqasjes nga
regjistrimi referues, përdoret kombinimi i pikëqasjeve nga regjistrimet e njësuara.)

250 ⊔⊔ aBujqësia
(Regjistrim i njësuar.)

250 ⊔⊔ aSubvencionet
(Regjistrim i njësuar.)

2. * COBISS.net
250 ⊔⊔ aOperacionet dhe betejat ushtarake yRomë
310 1⊔ aNevojitet kombinimi bOperacionet dhe betejat ushtarake a+ bRomë

(Pikëqasja nga regjistrimi referues nuk mund të shtohet si variant i pikëqasjes në
asnjërin nga dy regjistrimet e njësuara. Te lematizimi, në vend të pikëqasjes nga
regjistrimi referues, përdoret kombinimi i pikëqasjeve nga regjistrimet e njësuara.)

250 ⊔⊔ aOperacionet dhe betejat ushtarake
(Regjistrim i njësuar.)

250 ⊔⊔ aRomë
(Regjistrim i njësuar.)

3. * COBISS.net
250 ⊔⊔ aRecepcioni letrar
310 1⊔ aNevojitet kombinimi bLetërsia a+ bRecepcioni (art)

(Pikëqasja nga regjistrimi referues nuk mund të shtohet si variant i pikëqasjes në
asnjërin nga dy regjistrimet e njësuara. Te lematizimi, në vend të pikëqasjes nga
regjistrimi referues, përdoret kombinimi i pikëqasjeve nga regjistrimet e njësuara.)

250 ⊔⊔ aLetërsia
(Regjistrim i njësuar.)

250 ⊔⊔ aRecepcioni (art)
(Regjistrim i njësuar.)

4. * COBISS.net
215 ⊔⊔ aVenediku(Italia) zshekulli 16
310 1⊔ aNevojitet kombinimi bVenediku (Italia) a+ bHistoria a+ b1500-1599

(Pikëqasja nga regjistrimi referues nuk mund të shtohet si variant i pikëqasjes në
asnjërin nga dy regjistrimet e njësuara. Te lematizimi, në vend të pikëqasjes nga
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regjistrimi referues, përdoret kombinimi i pikëqasjeve nga regjistrimet e njësuara.
Regjistrimet e njësuara nuk përdoren për përcaktuesit kohorë.)

215 ⊔⊔ aVendiku (Italia)
(Regjistrim i njësuar.)

250 ⊔⊔ aHistoria
(Regjistrim i njësuar.)
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